[bookmark: _GoBack]Приказ финансового управления администрации муниципального образования городской округ Люберцы от 19.05.2020  № 01-08/144

О внесении изменений в Приказ финансового управления администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.11.2019 № 01-08/435 «Об утверждении порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 65/8 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области» и в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении и исполнении бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, приказываю:
1. Внести изменения в Приказ финансового управления администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.11.2019 № 01-08/435 «Об утверждении порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области» (с изменениями, внесёнными Приказами Финансового управления администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 30.12.2019 № 01-08/572, от 10.01.2020 № 01-08/20, от 30.01.2020 № 01-08/66, от 18.02.2020 № 01-08/80, от 03.03.2020 № 01-08/90, от 31.03.2020 № 01-08/112, от 08.04.2020 № 01-08/120, 13.04.2020 № 01-08/122, от 24.04.2020 № 01-08/126):
а) Внести изменения в Перечень кодов целевых статей, используемых для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не программных направлений деятельности главных распорядителей бюджетных средств:

Наименование целевой статьи расхода
	Код целевой статьи расходов 1-10 разряды

	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми
	031P252530

	Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области
	0320360680

	Основное мероприятие "Модернизация детских школ искусств"
	0330500000

	Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0640160870

	Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской области"
	0810700000

б) Дополнить Перечень кодов целевых статей, используемых для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не программных направлений деятельности главных распорядителей бюджетных средств:

Наименование целевой статьи расхода
	Код целевой статьи расходов 1-10 разряды

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг))
	0320153031

	Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, обучающимся по очной форме обучения (за исключением обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, кроме детей из многодетных семей)
	0320362090

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	03203L3040

	Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"
	0330600000

	Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0330600940

	Основное мероприятие "Создание условий для поддержания здорового образа жизни"
	0412000000

	Возмещение расходов на материально-техническое обеспечение клубов "Активное долголетие"
	0412062840

	Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы
	0810762820

	Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по обеспечению консультирования работниками МФЦ граждан в рамках Единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области
	15102S0720

          2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника финансового управления Г.Л. Канубрикову.

Начальник управления                                                                                А.Э. Пак